

## SAMLET SAKSFRAMSTILLING

**Arkivsak:** 15/687

SAMLET SAKSFREMSTILLING - BOSETTING AV FLYKTNINGER MED BAKGRUNN I DAGENS FLYKTNINGJRISE

**Arkiv:** F30

**Arkivsaksnr.:** 15/687

**Saksbehandler:**

Jon Ola Kroken

Saksnr.	Utvalg	Møtedato
35/15	Kommunestyret	28.05.2015

### Denne saken handler om:

*Kort resyme av sak. Fjernes hvis ikke i bruk.*

### Vedlegg:

Brev fra Barne-, familie og inkluderingsdepartementet av 23.04.2015

Notat fra flyktningetjenesten – Økt bosetting av flykninger

Notat fra virksomhet for tekniske områder – Sak/bosetting av flykninger

Uttalelse fra NAV Røros – utfordringer og muligheter ved økt bosetting av flykninger

### Andre dokumenter i saken:

### Saksopplysninger:

Statsråd Solveig Horne har tilskrevet alle landets ordførere med spørsmål det på bakgrunn av dagens flyktningekrise kan gis en tilbakemelding fra kommunene om hvor mange som kan bosettes i den enkelte kommune i 2015 og 2016. Brevet fra statsrådet er datert 23.04.2015. Det er bedt om et svar innen 27.05.2015. Ordfører Hans Vintervold refererte brevet i forbindelse med at det også var reist et spørsmål fra representanten Ole Jørgen Kjellmark om bosetting av flykninger.

Det ble fra kommunestyret forutsatt at sak skulle fremmes til påfølgende møte. Ordfører ga uttrykk for at kommunen må stille seg positiv til bosetting og at sak som fremmes må forutsettes å ha gått nøye gjennom hvilke muligheter vi har for å bosette flere enn det som ligger i gjeldende vedtak.

Røros kommune har vedtak om å bosette 10 personer i 2015 og 10 personer i 2016. Anmodningen fra Barne- likestillings- og inkluderingsdepartementet inkluderer «justert anmodning» for 2015 og «økning ut over IMDIs planlagte anmodning» og det samme for 2016. Sum økning i 2015 er 4 + 5, dvs samlet inkludert vedtak 24 personer. For 2016 er økningen 4 + 7, dvs samlet med tidligere vedtak 21 personer.

Det er gjennomført en intern prosess for vurdering av grunnlaget for å imøtekomme anmodningen fra statsråden. Det vises til vedlagte notater som beskriver situasjon og utfordringer.

**Saksvurdering:**

Konklusjonen som administrativt er trukket er at det kan bosettes 5 personer ut over gjeldende vedtak i 2015 og 5 personer ut over. Dette er et antall som flykningetjenesten innenfor nåværende bemanning og en bemanningstilpasning som følge av økt integreringstilskudd vil kunne takle.

Det å skaffe boliger for å følge opp bosettingsplan/bosettingsvedtak har tidligere vært en utfordring og vil klart være en styrket utfordring med en økning av antall bosettinger ut over det vedtak som nå gjelder. Det vil være for knapp tid å oppføre nye boliger før et økt antall på 5 i 2015. Dette må enten skaffes ved at en mobiliserer det private utleiemarkedet eller at en kjøper boliger. Det foreligger ingen finansiering av dette i kommunens budsjett for 2015. Lånefinansiering av dette må også uansett godkjennes av fylkesmannen. Husbanken har imidlertid gode tilskuddsordninger for oppføring og kjøp av boliger for flyktninger (tilskudd på 30 – 40 % av kostnad)

For det andre vil det ved utvidet bosetting være behov for styrking av lærerressurs til grunnskoleopplæring. 5 nye bosatte i 2015 vil kunne takles, men utvidet lærerressurs blir ekstra viktig i 2016 med ytterligere 5 nye. Det er viktig å kunne påregne at det i tillegg til de bosettinger som ligger i plan og med ytterligere 5 + 5 vil kunne være snakk om personer som bosettes ved familiegjenforening.

Et forhold som i tillegg må legges til grunn for å kunne få til en god bosetting og integrering, er at lokalsamfunn, næringsliv og kommune ser mulighet for å forbedre seg når det gjelder å ta i mot flyktninger på språktreningsplass i forbindelse med introduksjonsprogram og etter hvert som ordinære tilsatt. Flyktingetjenesten har understreket dette som en løpende utfordring. Røros kommune har heller ikke vært god nok på å ta inn personer i språktrening.

En kommune på Røros sin størrelse burde etter rådmannens oppfatning ha hatt mulighet til å være mer imøtekommende i forhold til den anmodning som kommer fra departementet. Rådmannens håp er at et samlet politisk miljø i større grad bidrar til å utvikle en generelt mer åpen holdning til bosetting og integrering av flyktninger (og for den del innvandrere mer generelt).

Det må også være riktig at politisk og administrativ ledelse tar direkte initiativ, ikke minst mot potensielle private boligutleiende for raskest mulig å sikre boligkapasitet. Det kan også være aktuelt med særskilt oppfordring fra kommuneledelse til bedrifter om å åpne for større tilgang til språktreningsplasser og sysselsetting av fremmedspråklige generelt.

Ved siden av det selvfølgelig at det burde være en sterk humanitær forpliktelse for Rørossamfunnet å ta i mot flyktninger, må det også være riktig å peke på behovet for tilflytting for å se potensial i mangfold og den kompetanse som besittes av en svært stor av de som kommer til Norge som flyktninger.

I de siste årene har kommunen i hovedsak bosatt enslige. Det er et ønske om at de som bosettes videre i 2015 og i 2016 er familier.

### **Innstilling:**

1. Røros kommune sier på bakgrunn av anmodning fra statsråd Horne ja til å bosette 5 flykninger for hvert av årene 2015 og 2016, - ut over vedtatt plan, dvs samlet 15 i 2015 og 15 i 2016
2. Røros kommune tar opp et lån på inntil 2 mill kroner for å finansiere kjøp av boliger. Låneopptaket forutsetter fylkesmannens godkjenning. Fortrinnsvis skal kommunen i 2015 løse behovet for boliger i det private leiemarkedet.
3. Det forutsettes at de politiske organer og politisk og administrativ ledelse bidrar til å mobilisere lokalsamfunn, næringsliv og andre aktører i Rørossamfunnet til en sterkere bevissthet både forpliktelser og muligheter og bidrar til å utvikle en generelt mer åpen holdning til bosetting av flykninger.
4. Det skal i bosettings- og integreringsarbeidet vektlegges å utvikle samarbeidet med nabokommuner på områder hvor det kan gi gevinster både økonomisk og når det gjelder kvalitet og bredde i tilbud.
5. Vurdering av behov for styrkede ressurser, eks knyttet til grunnskoleopplæring, tas opp til vurdering i prosess for budsjett 2016 og må ses i sammenheng med økte integreringstilskudd som følge av flere bosatte.

### **Behandling i Kommunestyret 28.05.2015:**

Repr. B. Salvesen foreslo følgende endring i pkt. 1 på vegne av SV og AP:

Røros kommune ønsker å imøtekomme anmodningen fra Barne- likestillings- og inkluderingsdepartementet, og vedtar å ta i mot totalt 15 flykninger i 2015 og 21 flykninger i 2016.

Røros kommunestyre støtter KS Sør-Trøndelag uttalelse, og forventer at statens dekningsbidrag dekker de reelle kostnader ved mottak av flykninger.

R. Krogh SP foreslo følgende endring i innstillingen pkt. 2:  
Kommunen skal i 2015 løse behovet for boliger i det private leiemarkedet.

Repr. B. Salvesen forslag pkt. 1 ble enstemmig vedtatt.  
Formannskapetets innstilling pkt. 2 ble vedtatt med 20 mot 7 stemmer avgitt for repr. R. Krog forslag. ( 2 repr. fra SP, 4 fra H og 1 fra V utgjorde mindretallet)

Forslag til innstilling pkt. 3 – 5 ble enstemmig vedtatt.

**Vedtak i Kommunestyret 28.05.2015:**

1. Røros kommune ønsker å imøtekomme anmodningen fra Barne- likestillings- og inkluderingsdepartementet, og vedtar å ta i mot totalt 15 flyktninger i 2015 og 21 flyktninger i 2016.

Røros kommunestyre støtter KS Sør-Trøndelag uttalelse, og forventer at statens dekningsbidrag dekker de reelle kostnader ved mottak av flyktninger.

2. Røros kommune tar opp et lån på inntil 2 mill kroner for å finansiere kjøp av boliger. Låneopptaket forutsetter fylkesmannens godkjenning. Fortrinnsvis skal kommunen i 2015 løse behovet for boliger i det private leiemarkedet.
3. Det forutsettes at de politiske organer og politisk og administrativ ledelse bidrar til å mobilisere lokalsamfunn, næringsliv og andre aktører i Rørossamfunnet til en sterkere bevissthet både forpliktelser og muligheter og bidrar til å utvikle en generelt mer åpen holdning til bosetting av flyktninger.